
4

اجرای تنها یک‌سوم 
مصوبات فرهنگی 
شورای عالی انقلاب 
فرهنگی

۴

ین جزئیات از  آخر
مدل جدید پرداخت 
وهشی به  اعتبار پژ
دانشجویان

5

ح  تقدیر از ۱۵ طر
جشنواره خوارزمی با 
حضور  رئیس‌جمهور

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

w w w . F d n . i r

نمایشگاه آثار هنری با محوریت ابعاد زندگی 

سپهبد شهید »حاج قاسم سلیمانی« افتتاح شد

نمایشگاه »سرو بلند انقلاب اسامی« پیرامون ابعاد زندگی و 

شهادت سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی با حضور رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی افتتاح شد. دکتر محمدمهدی طهرانچی، 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی عصر دیروز با حضور در فرهنگستان 

هنر)موزه هنرهای معاصر فلسطین(، نمایشگاه »سرو بلند انقلاب 

اسلامی« شامل آثار هنرمندان کشور با محوریت زندگی و آموزه‌های 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در کارگاه نقاشی، نگارگری و 

خوشنویسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد)ویژه( هنرهای اسلامی 

ایرانی استاد فرشچیان را افتتاح کرد. 

دکتر طهرانچی پس از افتتاح این نمایشگاه با همراهی 

عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه، 

حسین شیخ‌الاسلام معاون امور بین‌الملل و دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی، سیدمحمودرضا آقامیری رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی استان تهران، بهمن نامورمطلق سرپرست دانشگاه 

هنرهای اسامی ایرانی استاد فرشچیان، علیرضا اسماعیلی 

سرپرست فرهنگستان هنر و محمدعلی رجبی عضو شورای 

سیاستگذاری واحد هنرهای اسلامی ایرانی استاد فرشچیان، از 

آثار ارائه شده در این نمایشگاه بازدید کرد. 

در این نمایشگاه 47 اثر برگزیده از دانشگاه آزاد اسامی و 

دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی سراسر کشور شامل 17 اثر 

نگارگری، 21 تابلو نقاشی و 11 اثر خوشنویسی با محوریت »سرو 

بلند انقلاب اسلامی، آموزه‌های زندگی و درس‌های سردار شهید 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی« به بیان هنری ارائه شده است. 

شتاب علمی، خلق و تولید ثروت از مهم‌ترین تحولات 

دانشگاه آزاد اسلامی است

جلسه توجیهی ویژه اعضای هیات‌علمی فراخوان سال 97 

دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران با حضور بیژن رنجبر، قائم‌مقام 

رئیس دانشگاه در امور آموزش عالی و ساماندهی پژوهش‌های 

تحصیلات تکمیلی و رئیس مرکز جذب و امور هیات‌علمی دانشگاه 

آزاد اسلامی در واحد تهران مرکزی برگزار شد. 

رنجبر در این نشست با اشاره به تحولات مثبت دانشگاه آزاد 

اسلامی در دو سال اخیر، گفت: »این دانشگاه باید در افق 1404 

به یک دانشگاه حل مساله تبدیل شود و انتخاب اول جوانان برای 

ادامه تحصیل باشد.« وی اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی 

با داشتن کارکنان خدوم، دانشجویان دانش‌دوست و اعضای 

هیات‌علمی جوان، متعهد، اخلاق‌گرا و متخصص قطعا به این 

هدف خواهد رسید.« 

قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به بیانیه گام دوم 

انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: »مقام معظم رهبری در این بیانیه 

جوانان را موتور پیشران 40سال دوم انقلاب اسلامی یاد می‌کنند 

و جوانان باید در امتداد سرفصل‌های هفتگانه گام دوم انقلاب 

اسلامی در راستای تحولات علمی کشور در دانشگاه همت کنند.« 

رنجبر به تحولات ساختاری در حوزه علم در دانشگاه آزاد اسلامی 

اشاره و تصریح کرد: »شتاب علمی، گسترش علم و دانش، خلق و 

تولید ثروت از مهم‌ترین تحولات دانشگاه آزاد اسلامی بوده است.« 

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری همواره بر گسترش دانشگاه 

حل مساله در کشور تاکید دارند، گفت: »داشتن روحیه جهادی، 

توجه به علم و فناوری، درگیر شدن با مسائل و چالش‌های کشور، 

تربیت فرهنگی، اخلاقی و هویتی دانشجویان و تحول دائم 

و اصلاح مستمر در محیط‌های دانشگاهی، کمک به اصلاح 

زنجیره‌ چرخه‌ تولید و مصرف از جمله تاکیدات مقام معظم رهبری 

در دانشگاه حل مساله است که باید در کشور گسترش یابد و 

دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این راستا پیرو فرمایشات مقام معظم 

رهبری گام بر می‌دارد.« 

اشتغال 20 هزار دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی

 تا پایان سال 1400

تفاهمنامه همکاری بین باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان 

دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منعقد 

شد که به امضای بابک نگاهداری معاون دانشگاه و مسئول 

باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی و 

عیسی منصوری معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسید. 

نگاهداری در حاشیه امضای تفاهمنامه گفت: »این تفاهمنامه 

که در راستای اجرای طرح کارورزی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 

انجام شده، زمینه اشتغال 20هزار دانشجو و عضو باشگاه 

پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی را تا پایان سال 

1400 فراهم می‌کند.« وی افزود: »طبق این تفاهمنامه دانشگاه 

آزاد اسلامی با محوریت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان متعهد 

شد که تعریف کد شناسایی برای واحدهای تابعه، فارغ‌التحصیلان 

شغل اولی را شناسایی و جهت کارورزی معرفی کند.« 

نگاهداری اظهار داشت: »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

مقابل متعهد شد با پرداخت سهم بیمه کارفرما مجموعا تا حداکثر 

24 ماه برای هر کارورز، پوشش بیمه مسئولیت و حوادث برای 

کارورزان در دوره‌های مقدماتی و پرداخت کمک‌هزینه آموزشی و 

ایجاد دسترسی‌های مدیریتی لازم برای دانشگاه آزاد اسلامی در 

سامانه کارورزی اشتغال دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی 

عضو باشگاه را تسهیل بخشد.« 

آغاز ثبت‌نام آزمون EPT و فراگیر مهارت‌های عربی 

دانشگاه آزاد اسلامی

ثبت‌نام آزمون EPT و آزمون فراگیر مهارت‌های عربی اسفندماه 

98 دانشگاه آزاد اسلامی از شنبه 26 بهمن ماه آغاز و تا ساعت 

24 روز جمعه 2 اسفند ماه ادامه خواهد داشت. آزمون مربوطه 

جمعه 16 اسفند ماه 98 به‌طور همزمان در تهران، تبریز، مشهد، 

اهواز، اصفهان، شیراز، کرمانشاه، کرمان، یزد، کرج، ساری و رشت 

برگزار خواهد شد. زمان دریافت کارت ورود به جلسه روز سه‌شنبه 

13اسفند ماه است.  تنها دانشجویان دوره دکتری تخصصی 

شاغل به تحصیل در دانشگاه آزاد اسامی می‌توانند در 

صورت تمایل با مراجعه به سامانه مرکزسنجش و پذیرش به 

نشانی http://english.iau.ac.ir/ept نسبت به ثبت‌نام 

اقدام و همچنین از منابع و بودجه‌بندی سوالات این آزمون 

آگاهی یابند. 

دبیر و اعضای ستاد مرکزی شاهد و ایثارگر

 دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شدند

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی طی 

احکامی نایب‌رئیس، دبیر و اعضای ستاد مرکزی شاهد و ایثارگر 

دانشگاه آزاد اسلامی را منصوب کرد. 

طی احکام صادره از سوی دکتر طهرانچی، ابراهیم کلانتری، 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان عضو 

و نایب‌رئیس ستاد مرکزی شاهد و ایثارگر دانشگاه آزاد اسلامی و 

احمد صالحی‌آرا سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه 

آزاد اسلامی به‌عنوان دبیر ستاد مرکزی شاهد و ایثارگر دانشگاه 

آزاد اسلامی منصوب شدند. 

همچنین براساس این احکام مجید مشکینی معاون توسعه 

مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی، جواد علمایی معاون علوم، 

مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی، حمیدرضا خالدی 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، مجید شمس 

قائم‌مقام و مدیرکل امور آموزشی معاونت علوم انسانی و هنر، 

علیرضا منظری‌توکلی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان 

و واحد کرمان، محمدعلی فقیه مدیرکل آموزش بنیاد شهید و 

امور ایثارگران و محمدحسن کاویانی‌راد معاون فرهنگی و امور 

اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران به‌عنوان اعضای ستاد 

مرکزی شاهد و ایثارگر دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شدند. 

شیوه‌نامه همکاری و حمایت از پژوهشگران به‌زودی ابلاغ 

می‌شود

علیرضا رضایی، مدیرکل دیپلماسی علمی و همکاری‌های 

پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌و‌گو با ایسکانیوز درباره 

جزئیات شیوه‌نامه همکاری و حمایت از پژوهشگران گفت: »در 

اداره‌کل دیپلماسی علمی و همکاری‌های پژوهشی در راستای 

نیل به اهداف بلندمدت چشم‌انداز علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

و بهره‌گیری از ذخایر علمی دانش‌آموختگان داخلی و برجسته 

ایرانی خارج از کشور، شیوه‌نامه همکاری و حمایت دانشگاه آزاد 

اسلامی از پژوهشگران، کارآفرینان و نخبگان تهیه و تدوین شده 

است که به‌زودی ابلاغ خواهد شد.« 

مدیرکل دیپلماسی علمی و همکاری‌های پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسلامی درباره اهداف این شیوه‌نامه توضیح داد: »این شیوه‌نامه 

به‌منظور انتقال دانش، تجربه و ایده‌های فناورانه به مجموعه 

دانشگاه آزاد اسلامی و در راستای عملیاتی کردن تفاهمنامه 

همکاری با مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی 

و فناوری ریاست‌جمهوری تهیه شده است.« 

رضایی در بخش دیگری از سخنان خود از آیین‌نامه عضویت 

اعضای هیات‌علمی در انجمن‌های بین‌المللی خبر داد و گفت: 

»بخشنامه نحوه شرکت اعضای هیات‌علمی در همایش‌های 

علمی بین‌المللی معتبر خارج از کشور و آیین‌نامه عضویت اعضای 

هیات‌علمی در انجمن‌های علمی معتبر ملی و بین‌المللی هم در 

دست تدوین است. مجموع سیاستگذاری‌های پژوهشی مذکور 

متاثر از رویکرد علمی و پژوهشی دکتر ولایتی رئیس هیات‌موسس 

و هیات امنا و دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی است.« 

پرداخت بیمه ایثارگران در دانشگاه آزاد اسلامی تعیین‌تکلیف 

می‌شود

احمد صالحی‌آرا، رئیس مرکز شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد 

اسلامی در گفت‌وگو با آنا با اشاره به ابلاغ برنامه‌های اجرایی، مرکز 

شاهد و امور ایثارگران سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار 

کرد: »برنامه‌ریزی فواید فراوانی را به سازماندهی و ساماندهی 

حرکت ما که یک حرکت شتابدار و جهادی است ایفا می‌کند، 

طبیعتا سبب شناسایی بهترین راهکارها و ایده‌ها خواهد شد. 

تلاش ما در این برنامه درنظر گرفتن تقویم سال اداری دانشگاه 
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سند دانشگاه اسلامی بود که پس از تایید ریاست محترم دانشگاه 

به همه واحدها ابلاغ شد.« وی درخصوص دفاتر امور شاهد و 

ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »دفاتر ما در واحدهای 

دانشگاهی به صورت استانی عمل خواهند کرد و مسئولیت 

هدایت و کنترل مسئولان دفاتر شاهد و ایثارگر تحت پوشش 

برعهده مدیر شاهد و ایثارگران مراکز استانی خواهد بود.« 

سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی افزود: 

»از اهم برنامه‌های مدیران شاهد و ایثارگران ما استفاده بهینه از 

امکانات و فعالیت‌های عمومی دانشگاه آزاد اسلامی و عدم موازی 

کاری است که از جمله آن می‌توان به بهره‌برداری از مراکز مشاوره 

برای اقدامات پیشگیرانه از آسیب‌های روانی – اجتماعی و ارتقای 

سطح بهداشت و سلامت روان و همچنین ارتقای سطح تحصیلی 

دانشجویان شاهد و ایثارگر نام برد.« صالحی‌آرا همچنین ادامه داد: 

»استفاده بهینه از مراکز مشاوره می‌تواند سبب پیشگیری از بروز 

و شیوع مسائل و مشکلات عاطفی – رفتاری در فضای عمومی 

دانشگاه شود.« وی عنوان کرد: »بازخوردهایی که از نحوه اجرای 

برنامه، طی پنج ماه اخیر از سطح واحدها داشته‌ایم، حاکی از 

این است که مسئولان ما در دفاتر شاهد و ایثارگران استان‌ها با 

روحیه بسیار خوب و جهادی، نسبت به اجرای برنامه‌ها منطبق 

بر زمانبندی اعلام شده، اقدام کرده‌اند.« 

سرپرست مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی با 

اشاره به اعطای امتیاز یک مقطع تحصیلی بالاتر به خانواده 

معظم شهدا در این دانشگاه بیان کرد: »فرزندان و همسران معزز 

شهدای شاغل در دانشگاه می‌توانند پس از ارائه گواهی معتبر از 

بنیاد شهید و امور ایثارگران، همانند جانبازان و آزادگان شاغل از 

مزایای یک مقطع تحصیلی بالاتر استفاده کنند.« وی درخصوص 

پرداخت 7 درصد بیمه ایثارگران تصریح کرد: »این موضوع را 

به جد پیگیری خواهیم کرد و با توجه به همکاری بسیار خوب 

معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی، به‌زودی 

نهایی و اعلام خواهیم کرد.« 

هیات‌های اندیشه‌ورز آیین‌نامه‌های دست‌و‌پا‌گیر را اصلاح کنند

عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد 

اسامی در گفت‌و‌گو با ایسکانیوز، درباره عملکرد هیات‌های 

اندیشه‌ورز در استان‌ها طی چند ماه گذشته اظهار کرد: 

»هیات‌های اندیشه‌ورز در حال حاضر به دو دسته تقسیم‌بندی 

می‌شوند؛ دسته اول فعالیت‌های زیادی در حوزه تعالی 

علوم‌انسانی و احیای مجلات علمی انجام داده‌اند و جلسات 

آنها به صورت منظم و مرتب برگزار شده است؛ اما متاسفانه دسته 

دوم فعالیت‌های چندانی در این حوزه نداشته‌اند.« 

وی افزود: »برخی استان‌ها دارای استادان توانمند در حوزه تعالی 

علوم انسانی نیستند؛ اما برخی روسای استانی که نگاه جدی‌تری 

نسبت به این حوزه دارند، سبب می‌شوند هیات‌های اندیشه‌ورز نیز 

فعالیت‌های بهتری را نسبت به استان‌های دیگر داشته باشند.« 

خسروپناه ادامه داد: »هیات‌های اندیشه‌ورز علاوه‌بر نگاه 

منطقه‌ای، دارای نگاه ملی نیز هستند و لذا پیشنهادهایی که 

در حوزه تعالی علوم انسانی ارائه می‌دهند، برای معاونت علوم 

انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی مفید فایده واقع می‌شود. 

این پیشنهاد‌ها پس از بررسی، به صورت بخشنامه به کلیه 

استان‌ها ابلاغ خواهد شد.« معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه 

آزاد اسلامی با اشاره به فعالیت اندک هیات‌های اندیشه‌ورز در 

برخی استان‌ها تصریح کرد: »هیات‌های اندیشه‌ورز که در برخی 

استان‌ها فعالیت‌های کمی داشته‌اند، توانایی تعالی این حوزه 

را ندارند؛ لذا نمی‌توانیم از استان‌هایی که توانایی تعالی علوم 

انسانی را ندارند، انتظار فعالیت خاص و ویژه برای این حوزه داشته 

باشیم. اما به‌طور کلی فعالیت هیات‌های اندیشه‌ورز طی چند 

ماه گذشته را مثبت ارزیابی می‌کنیم.« 

وی با اشاره به برخی انتقادها مبنی‌بر کندی فعالیت‌ هیات‌های 

اندیشه‌ورز به دلیل وجود بروکراسی اداری گفت: »یکی از 

وظایف هیات‌های اندیشه‌ورز، پیشنهاد تغییر در آیین‌نامه‌های 

دست‌وپاگیر و تغییر در بروکراسی اداری است. تا این لحظه 

نیز پیشنهادهای زیادی در این راستا مطرح شده و معاونت 

علوم‌انسانی نیز بسیاری از این قوانین را اصلاح کرده است.« 

خسروپناه اضافه کرد: »متاسفانه زمانی که آیین‌نامه‌ها و 

بخشنامه‌ها به روسای استان‌ها و واحدها ارسال می‌شود، آنها 

این آیین‌نامه‌ها را به معاونت‌های مربوط ارجاع می‌دهند و لذا 

معاونت‌ها اعضای هیات‌علمی را نسبت به چگونگی اجرای این 

بخشنامه‌ها توجیه نمی‌کنند. این موضوع باعث می‌شود که 

بعضی از اعضای هیات‌علمی نسبت به وجود هیات اندیشه‌ورز 

در استان خود بی‌اطلاع باشند. این موضوع نشان می‌دهد 

اطلاع‌رسانی و ارتباط میان معاونت‌ها، مدیران و اعضای 

هیات‌علمی مقداری اندک است.«

  چه خبر از دانشگاه
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شرح عکس: افتتاح واحد فرشتگان توسط کتایون گیتی، نخستین عضو هیأت علمی ناشنوای این واحد دانشگاه آزاد

واحد فرشتگان ویژه دانشجویان ناشنوا و کم‌شنوا در دانشگاه‌آزاد اسلامی افتتاح شد

صدای دانشجویان ناشنوا شنیده شد

گزارش »فرهیختگان« از همایش بهترین هدیه در مجموعه سرچشمه تهران 

قول‌و‌قرار المپیادی‌ها
ینی در‌گام دوم انقلاب ۶برای نقش‌آفر

»فرهیختگان« برترین دانشگاه‌های جهان را در زمینه ارائه خدمات به دانشجویان ناتوان جسمی و حرکتی بررسی می‌کند

دانشگاه‌های ویژه معلولان  چگونه اداره می‌‌شوند؟
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